
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL COMANDANTE

N.    968    DEL     06/12/2014 

LIQUIDAZIONE  SPESE  DI  GIUDIZIO  A   SEGUITO  DELLE  SENTENZE 
NR.487/2013  R.G.  5985/09   DEL  GIUDICE  DI  PACE  DI  RIMINI  -  CAUSA 
FACONDINI  DANIELA/  COMUNE  DI  CATTOLICA/CORIT  RISCOSSIONI 
LOCALI S.P.A.  E SUCCESSIVO RICONOSCIMENTO DELLA LEGITTIMITA' 
DEL DEBITO FUORI BILANCIO CON DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 50 
DEL 29.09.2014.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZIO DI STAFF ALLE DIPENDENZE FUNZIONALI DEL SINDACO 

SERVIZIO
   SERVIZIO DI STAFF ALLE DIPENDENZE FUNZIONALI DEL SINDACO 

IL COMANDANTE
    Ruggero Ruggiero 

Pratica n. 1076 / 2014 Determinazione del Comandante  n. 968 del 06/12/2014 Pag. 1 di 4



IL COMANDANTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

DATO  ATTO  che  il  Consiglio  Comunale  con  propria  deliberazione  n.  50  del 
29/09/2014  ha  riconosciuto  la  legittimità  del  debito  fuori  bilancio  così  come previsto 
dall'art. 194 c. 1 lett a) del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.,  e che la deliberazione citata sarà 
trasmessa alla Procura Regionale della Corte dei Conti dell'Emilia Romagna attraverso Pec a 
cura del dirigente agli affari legali;

Posto che con ricorso depositato presso la cancelleria del Giudice di Pace di Rimini la 
Sig.ra Daniela Facondini nata a Cattolica il 12/04/1964 e residente a Cattolica (RN), in via 
Ghia 7,  rappresentata  e  difesa dall'Avvocato Stefano Mariani  impugnava ingiunzione di 
pagamento n. 00120091000017962/000 emessa dalla CORIT-Riscossioni Locali S.P.A.;

Vista la sentenza n. 487/13 R.G. 5985/09 depositato in cancelleria del Giudice di 
Pace di Rimini in data 24/04/2013, trasmessa dall'Avvocato Stefano Mariani con mail del 
07/08/2014,  di  cui  si  allega  copia e  che costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente determinazione;

Letta la sentenza n. 487/13 R.G. 5985/09 del Giudice di Pace di Rimini con la quale, 
in accoglimento del ricorso proposto dalla Sig.ra Daniela Facondini,

– si accoglie parzialmente il ricorso, annulla l'ingiunzione di pagamento impugnata e 
accerta  che  Facondini  Daniela  è  tenuta  al  pagamento in  favore  del  Comune di 
Cattolica  delle  somme  corrispondenti  alle  sanzioni  amministrative  pecuniarie 
irrogate da detta amministrazione con i verbali  di  accertamento di violazione di 
norme del codice della strada per le quali è stato emesso il ruolo, oltre alle spese di  
notifica;

– condanna le resistenti, in solido tra loro, alla rifusione delle spese di liti in favore del  
ricorrente, in ragione del 50% pari  ad Euro 150,00 e che liquida  per un totale 
complessivo  pari  ad  Euro 214,11  comprensive  anche  di  imborso  forfettario  ex 
L.P.F., IVA e CPA;

Visto il preavviso di parcella trasmesso dall'Avvocato Stefano Mariani, procuratore 
domiciliatario anche a riscuotere somme per conto della Sig.ra  Daniela Facondini, con mail  
del 07/08/2014, di cui si allega copia e che costituisce parte integrante e sostanziale della  
presente determianzione;

Vista la comunicazione prot. Gen. 030861/2014 della Sig.ra Facondini Daniela 
che autorizza il Comune di Cattolica ad effettuare il pagamento di quanto dovuto 
tramite assegno da inviare  presso lo Studio Legale dell'avvocato Mariani Stefano, 
strada della Romagna 287, Colombarone (PU);

Pratica n. 1076 / 2014 Determinazione del Comandante  n. 968 del 06/12/2014 Pag. 2 di 4



RITENUTO,  pertanto,  necessario,  dare  esecuzione  alla  sentenza  487/13  R.G. 
5985/09 del Giudice di Pace di Rimini  e a seguito del  riconoscimento del debito fuori 
bilancio da parte del Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 50 del 29/09/2014, 
provvedere al pagamento delle spese di giudizio, come sopra espresso;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

– il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

– il Nuovo Regolamento Comunale di Contabilità;

                                                        
D E T E R M I N A 

–
1) di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse, a favore  dell'avvocato Mariani Stefano, strada della Romagna 
287, Colombarone (PU), procuratore domiciliatario anche a riscuotere le somme 
per  conto  della  Sig.ra  Daniela  Facondini  e  a  seguito  del  riconoscimento  della 
legittimità del debito fuori bilancio con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 
del 29/09/2014, l’importo di complessivi Euro 214,11   a titolo di pagamento delle 
spese  di  giudizio  derivanti  dalla  sentenza  esecutiva  487/13  R.G.  5985/09  del 
Giudice di Pace di Rimini;

2) di dare atto che la spese complessiva di Euro 214,11 graverà sul capitolo 440001 
“Spese ed oneri derivanti da soccombenze in giudizio ” del bilancio di previsione 
2014 – cod Siope 1804 – ;

3) di individuare nella dott.ssa Marilen Gasperini il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento di cui alla presente determinazione dirigenziale.   

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/12/2014 
Firmato

Pratica n. 1076 / 2014 Determinazione del Comandante  n. 968 del 06/12/2014 Pag. 3 di 4



RUGGIERO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1076 / 2014 Determinazione del Comandante  n. 968 del 06/12/2014 Pag. 4 di 4
















